

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Fruas de Casca Rija Nuts (*)	Aipo Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremocos Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)
<b>ENTRADAS</b>	BATATAS COUNTRY c/ molho cocktail	+		+			+	+			+				
	BATATAS COUNTRY c/ molho barbecue	+					+				+				
	PÃO DE ALHO SIMPLES	+					+	+							
	PÃO DE ALHO SUPREMO	+					+	+							
	PÃO DE ALHO COM BACON	+					+	+							
	PÃO DE ALHO COM PEPPERONI	+					+	+			+				
	PÃO DE ALHO 3 QUEIJOS ou TRIPLE CHEESE	+					+	+							
	CHICKEN WINGS (C/ MOLHO BARBECUE)	+					+				+				
	SPIN ROLL VEGGIE	+		+				+			+				
	COMBI SUPREMO	+		+			+	+		?	+		?		
	MOLHO COCKTAIL			+				+			+				
	MOLHO BARBECUE	+									+				
	CHICKEN NUGGETS	+													
<b>SALADAS</b>	CHICKEN CAESAR	+		+	+		+	+			+				
	CHICKEN DELUXE	+		+				+			+				
	PROSCIUTTO							+					+		
	HAVAIANA	+	+	+	+		?	+			+		+		?
	CHEESE SUPREME	+		+	+			+			+				
	MEDITERRÂNICA	+		+				+					+		

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof  
+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos /This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Fruas de Casca Rija Nuts (*)	Aipo Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremocos Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)
<b>PASTAS</b>	FUNGI CHICKEN GRATIN	+		+			+	+				+	+		
	LASANHA DE CARNE	+	?	+	?		+	+	?	?	?	?	+	?	?
	CALZONE DELUXE	+		+			+	+			+	?	+		
<b>ESPECIALIDADES</b>	5 QUEIJOS	+		?			+	+	?			?	+		
	BARBECUE	+					+	+			+	?	+		
	FARM LOVERS	+					+	+	?			?	+		
	GARLIC & BACON	+					+	+				?	+		
	HAVAIANA	+	+		+		+	+				?	+		?
	MEAT LOVERS	+		?			+	+		?	+	?	+		
	SUPER SUPREMA	+					+	+	?	+	+	?	+		
	SUPREMA	+					+	+			+	?	+		
<b>INCRÍVEIS</b>	CHEESEHAM	+		?			+	+		?	?	?	+		
	PROSCIUTTO LOVERS	+					+	+	?			?	+		
	SERRANA	+					+	+			?	?	+		
	VEGGIE LOVERS	+					+	+				?	+		
<b>ÚNICAS</b>	BACON LOVERS	+					+	+				?	+		
	CAMPONESA	+					+	+				?	+		
	CARBONARA	+					+	+				?	+		
	CHEESE LOVERS	+					+	+				?	+		
	GÁLIA	+		+			+	+			+	?	+		
	PEPPERONI LOVERS	+					+	+			+	?	+		
	PORTUGUESA	+		+			+	+			?	?	+		
	TROPICAL	+					+	+				?	+		
<b>VEGAN</b>	ALOHA VEGAN	+					?	?				?			
	IBERIAN VEGAN	+					?	?				?			
	SPRING VEGAN	+					?	?				?	?		
	TUGA VEGAN	+					?	?				?	?		

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Fruas de Casca Rija Nuts (*)	Alpo Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremocos Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)	
<b>PIZZAS CHEESY BITES</b>	<b>ESPECIALIDADES</b>	5 QUEIJOS	+	?			+	+	?			?	+			
	BARBECUE	+					+	+	?		+	+	+			
	FARM LOVERS	+					+	+	?			?	+			
	GARLIC & BACON	+					+	+	?			+	+			
	HAVAIANA	+	+		+		+	+	?			+	+		?	
	MEAT LOVERS	+		?			+	+	?	?	+	+	+			
	SUPER SUPREMA	+					+	+	?	+	+	?	+			
	SUPREMA	+					+	+	?		+	+	+			
	<b>INCRÍVEIS</b>	CHEESEHAM	+		?			+	+	?	?	?	+	+		
	PROSCIUTTO LOVERS	+					+	+	?			?	+			
	SERRANA	+					+	+	?		?	+	+			
	VEGGIE LOVERS	+					+	+	?			+	+			
	<b>ÚNICAS</b>	BACON LOVERS	+					+	+	?			+	+		
	CAMPONESA	+						+	+	?			+	+		
	CARBONARA	+						+	+	?			+	+		
	GÁLIA	+		+				+	+	?		+	+	+		
	CHEESE LOVERS	+						+	+	?			+	+		
	PEPPERONI LOVERS	+						+	+	?		+	+	+		
	PORTUGUESA	+		+				+	+	?		?	+	+		
	TROPICAL	+						+	+	?			+	+		
<b>PIZZA TRADICIONAL</b>	<b>ESPECIALIDADES</b>	5 QUEIJOS	+	?			+	+	?			?	+			
	BARBECUE	+					+	+			+	?	+			
	FARM LOVERS	+					+	+	?			?	+			
	GARLIC & BACON	+					+	+				?	+			
	HAVAIANA	+	+		+		+	+				?	+		?	
	MEAT LOVERS	+		?			+	+		?	+	?	+			
	SUPER SUPREMA	+					+	+	?	+	+	?	+			
	SUPREMA	+					+	+			+	?	+			
	<b>INCRÍVEIS</b>	CHEESEHAM	+		?			+	+	?	?	?	+	+		
	PROSCIUTTO LOVERS	+					+	+	?			?	+			
	SERRANA	+					+	+			?	?	+			
	VEGGIE LOVERS	+					+	+				?	+			
	<b>ÚNICAS</b>	CARBONARA	+					+	+			?	+			
	GÁLIA	+		+				+	+		+	?	+			
	CHEESE LOVERS	+						+	+			?	+			
	BACON LOVERS	+						+	+			?	+			
	CAMPONESA	+						+	+			?	+			
	PEPPERONI LOVERS	+						+	+		+	?	+			
	PORTUGUESA	+		+				+	+		?	?	+			
	TROPICAL	+						+	+			?	+			
<b>VEGAN</b>	ALOHA VEGAN	+					?	?				?				
IBERIAN VEGAN	+						?	?				?				
SPRING VEGAN	+						?	?				?	?			
TUGA VEGAN	+						?	?				?	?			

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos /This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Fruas de Casca Rija Nuts (*)	Alpino Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremoco Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)
<b>BASE MARGARITA</b>														
BASE MARGARITA CHEESY BITES	+					+	+	?			+	+		
BASE MARGARITA PAN	+					+	+				?	+		
BASE MARGARITA TRADICIONAL	+					+	+				?			
BASE MARGARITA VEGAN PAN	+					?	?				?			
BASE MARGARITA VEGAN TRADICIONAL	+					?	?				?			
<b>FAZ A TUA PIZZA</b>														
<b>INGREDIENTES ADICIONAIS</b>														
ANANÁS	não tem alergénios													
ATUM				+										
AZEITONAS PRETAS	não tem alergénios													
BACON	não tem alergénios													
CAMARÃO		+										?		+
CARNE DE VACA	+					+								
CEBOLA CROCANTE	+													
CEBOLA ROXA	não tem alergénios													
CHOURIÇO						+								
COGUMELOS	não tem alergénios													
FIAMBRE	não tem alergénios													
FRANGO						+								
LASCAS DE PARMESÃO			+				+							
MILHO	não tem alergénios													
MISTURA DE 3 QUEIJOS							+							
MOLHO CARBONARA							+							
MOZZARELLA FRESCA							+							
OREGÃOS	não tem alergénios													
OVO COZIDO			+											
PEPPERONI						+				+				
PIMENTOS	não tem alergénios													
PRESUNTO	não tem alergénios													
Q**JO VEGAN	não tem alergénios													
QUEIJO 100% MOZZARELLA							+							
QUEIJO DE CABRA							+							
QUEIJO PARMESÃO			+				+							
SALSICHA						+	+			+				
TOMATE	não tem alergénios													
TOMATE CHERRY	não tem alergénios													

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Fruas de Casca Rija Nuts (*)	Aipo Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremocos Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)	
<b>SOBREMESAS</b>	BOLO DE ANIVERSÁRIO	+		+		+	+	+							
	COOKIE CHOCOLATE (ver informação específica da bola de gelado seleccionada)	+		+		+	+	?							
	ICE HUT CHIPS AHOY	+				+	+								
	ICE HUT OREO	+				+	+					+			
	PANNA COTTA (ver informação específica do topping seleccionado)	?		?		?	+	?							
	PROFITEROLES	+		+			+	?							
	SALADA DE FRUTAS	não tem alergénios													
	TARTE DE MAÇÃ C/ BOLA DE GELADO (ver informação específica da bola de gelado seleccionada)	+		+		?	+	+	+						
<b>FAZ O TEU GELADO</b>	BOLA DE GELADO BAUNILHA						+								
	BOLA DE GELADO CHOCOLATE					?	+								
	BOLA DE GELADO IOGURTE COM FRUTOS VERMELHOS						+								
	BOLA DE GELADO MARSHMALLOW						+								
	BOLA DE GELADO MORANGO						+								
	TOPPING DE CHOCOLATE	não tem alergénios													
	TOPPING DE FRUTOS SILVESTRES						?	?					+		
	TOPPING DE CHANTILLY						+								
	TOPPING OREO	+					+	?							
	TOPPING CHIPS AHOY	+					+	+							

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

[Informação também disponível em www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija Nuts (*)	Alpino Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremoco Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)	
<b>CAFETARIA</b>	CAFÉ	não tem alergénios													
	CAFÉ C/ LEITE						+								
	CAFÉ C/ NATAS						+								
	CARIOCA	não tem alergénios													
	CARIOCA DE LIMÃO	não tem alergénios													
	DESCAFEINADO	não tem alergénios													
	GALÃO							+							
	GALÃO C/DESCAFEINADO							+							
	PINGO DE CAFÉ							+							
PINGO DESCAFEINADO							+								
<b>BEBIDAS</b>	ÁGUA DAS PEDRAS LIMÃO	não tem alergénios													
	ÁGUA DAS PEDRAS SALGADAS	não tem alergénios													
	ÁGUA LUSO	não tem alergénios													
	BONGO	não tem alergénios													
	COMPAL CLÁSSICO DE MANGA	não tem alergénios													
	COMPAL CLÁSSICO DE PÊSSEGO	não tem alergénios													
	COMPAL CLÁSSICO TUTTI FRUTTI	não tem alergénios													
	COMPAL FRESH LARANJA	não tem alergénios													
	COMPAL FRESH MAÇÃ	não tem alergénios													
	COMPAL LIGHT MANGA/LARANJA	não tem alergénios													
	COMPAL VITAL FRUTOS VERMELHOS	não tem alergénios													
	GUARANÁ	não tem alergénios													
	LIMONADA	não tem alergénios													
	LIMONADA	não tem alergénios													
	LIPTON LIMÃO	não tem alergénios													
	LIPTON MANGA	não tem alergénios													
	LIPTON PÊSSEGO	não tem alergénios													
	PEPSI	não tem alergénios													
	PEPSI MAX	não tem alergénios													
	SEVEN UP	não tem alergénios													
	SEVEN UP FREE	não tem alergénios													
	SOMERSBY BLACKBERRY	não tem alergénios													
	SUMOL ANANÁS	não tem alergénios													
	SUMOL LARANJA	não tem alergénios													
SUMOL MARACUJA	não tem alergénios														
SUMOL ZERO LARANJA	não tem alergénios														
VINHO "QUINTA DA AVELEDA"												+			

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Fruas de Casca Rija Nuts (*)	Aipo Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and sulphites < 10mg/kg	Tremoco Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)
<b>BEBIDAS</b>														
CERVEJA SUPER BOCK	+													
CERVEJA SUPER BOCK STOUT	+													
CERVEJA SUPER BOCK ABADIA	+													
CERVEJA SUPER BOCK SEM ALCOOL	+													
SOMERSBY	não tem alergénios													
SANGRIA TINTA												+		
MATEUS ROSÉ												+		
PORTA NOVA												+		
VINHA DAS GARÇAS BRANCO												+		
VINHA DAS GARÇAS TINTO												+		
PLANURA BRANCO												+		
PLANURA TINTO												+		
MAZOUCO												+		
MONTE SACRO												+		
CAMPO DA VINHA												+		

**NOTAS:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos /This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES (DESTINO)**

Se necessitar de informação sobre alérgenos consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans (*)	Ovos Eggs (*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts (*)	Soja Soybeans (*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija Nuts (*)	Alho Celery (*)	Mostarda Mustard (*)	Sésamo Sesame Seeds (*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg Sulphur Dioxide and Lupin (*)	Tremoços Lupin (*)	Moluscos Molluscs(*)	
<b>CAFETARIA</b>	CAFÉS AROMAS	não tem alérgenos														
	CAPUCCINO							+								
	CHOCOLATE QUENTE							+								
	CAFÉ GLACE (opção por outros sabores ver informação específica de gelados e coberturas)						+	+	+							
	FROZEN CAFÉ							+								
	MAZAGRAN	não tem alérgenos														
<b>BEBIDAS</b>	SUMO DE LARANJA NATURAL	não tem alérgenos														
	LIMONADA	não tem alérgenos														
	SUMO DE MANGA	não tem alérgenos														
	SUMO DE MANGA E LARANJA	não tem alérgenos														
	SANGRIA BRANCA													+		
	MATEUS ROSÉ													+		
	PORTA NOVA													+		
	VINHA DAS GARÇAS BRANCO													+		
	VINHA DAS GARÇAS TINTO													+		
	PLANURA BRANCO													+		
	PLANURA TINTO													+		
	MAZOUÇO													+		
	QUINTA DE AZEVEDO													+		
	VINHA GRANDE TINTO													+		
	VINHA GRANDE BRANCO													+		
	HERDADE PESO COLHEITA TINTO													+		
	HERDADE DO PESO – VINHA DO MONTE BRANCO													+		
	ESPUMANTE CABRIZ BRUTO													+		
	VINHO PORTO FERREIRA D. ANTÓNIA RESERVA													+		
	WHISKY	não tem alérgenos														
	WHISKY COM COLA	não tem alérgenos														
	GIN	não tem alérgenos														
	GIN TÓNICO	não tem alérgenos														
	VODKA	não tem alérgenos														
	VODKA COM LARANJA	não tem alérgenos														
	VODKA COM LIMÃO	não tem alérgenos														
	CAIPIRINHA	não tem alérgenos														
	CAIPIROSKA	não tem alérgenos														

**Notas:**

\* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alérgenos. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alérgenos do(s) ingrediente(s) escolhido(s) / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s)

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alérgenos, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alérgenos não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)



**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RODÍZIO**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)	
<b>ENTRADAS</b>	PÃO DE ALHO SUPREMO	+					+	+								
	DORITOS PIPAS	não tem alergénios														
	MOLHO BARBECUE	não tem alergénios														
<b>PIZZAS</b>	PAN CHICKEN	+					+	+				?	+			
	PAN MEXICANA	+					+	+			+	?	+			
	PAN VERDI	+					+	+		?		?	+			
	TRADICIONAL CHEESEHAM	+					+	+				?				
	CHEESY BITES HAVAI	+					+	+	?		?	?	+			
	CHEESY BITES PANCETTA	+					+	+	?			?	+			
<b>SOBREMESA</b>	PIZZA PAN MAÇÃ E CANELA	+					+	+				?				
	PIZZA PAN NUTELLA E CHIPS AHOY	+					+	+	+			?				
	PIZZA PAN NUTELLA E TOPPING FRUTOS SILVESTRES	+					+	+	+			?	+			

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela. toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA BUFFET**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Gluten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfites >10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)	
<b>ENTRADAS</b>	BATATAS COUNTRY COM ESPECIARIAS	+					+									
	BREADSTICKS AZEITONAS	+		?			+	+				?	?			
	BREADSTICKS BARBECUE	+					+	+				?				
	BREADSTICKS CHOURIÇO	+					+	+			?	?				
	CHILLI CHEESE	+						+								
	COGUMELOS PANADOS	+		+			+	+		+						
	DORITOS DIPPAS							+								
	NUGGETS	+														
	LEGUMES GRELHADOS						+			?						
	<b>PASTAS</b>	PENNE CAMPESTRE	+					+	+		?			+		
PENNE VEGGIE		+					+	+		?			+			
PENNE TEXAS		+					+	+			+		?			
<b>SALADAS</b>	SALADA ATUM	+			+		?						?			
	SALADA CAMPESTRE	+						?					+			
	SALADA CESAR	+		+	+		+	+			+					
	SALADA CHEESE	+		+	+		?	+		?	+		+			
	SALADA CHICKEN	+		+	+		+	+								
	SALADA COCKTAIL			+				+			+					
	SALADA COLESLAW			+				+			+		+			
	SALADA DIPPAS	+						+					+			
	SALADA HOT DOG	+		+	+		+	+			+					
	SALADA MAÇA			+				+			+					
	SALADA NUGGETS	+		+	+			+								
	SALADA PORTUGUESA			+									+			
	SALADA TOMATE	+		+			+	+			+					
	<b>PIZZAS MASSA PAN</b>	ATLÂNTICA	+			+		+	+		?		?	+		
CAMPESTRE		+					+	+				?	+			
CAMPO		+		+			+	+				?	+			
CARBONARA		+					+	+				?				
CHEESE LOVERS		+					+	+				?	+			
CHEESEHAM		+					+	+				?	+			
CHICAGO		+					+	+			+	?	+			
CHICKEN		+					+	+			+	?	+			
CHICKEN DELUXE		+					+	+				?	+			
CHILLI		+					+	+				?	+			
COUNTRY		+					+	+				?	+			
DI CAPRA		+					+	+				?	+			
DORITOS DIPPAS		+					+	+			+	?	+			
ELEGANTE		+					+	+				?	+			
HAVAI		+					+	+			?	?	+			
LUSITANA		+					+	+				?	+			
MEXICANA		+					+	+				?	+			
PANCETA		+					+	+				?	+			
SUMMER		+		+			+	+			+	?	+			
TROPICALIENTE		+					+	+				?	+			
TUNA	+			+		+	+				?	+				
VERDI	+					+	+		?		?	+				
<b>BEBIDAS</b>	CHÁ GELADO	não tem alergénios														
	LIMONADA	não tem alergénios														
	LIMONADA DE FRUTOS VERMELHOS	não tem alergénios														

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA BUFFET**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços(*)	Moluscos(*)	
<b>SOBREMESAS</b>	ABACAXI	não tem alergénios													
	GELATINA	?		?			?								
	KIWI	não tem alergénios													
	LARANJA	não tem alergénios													
	MELÂNCIA	não tem alergénios													
	MELÃO	não tem alergénios													
	PANNACOTTA	?		?			?	+	?				+		
	PÊSSEGO	não tem alergénios													
	PÊRA	não tem alergénios													
	PROFITEROLES	+		+				+	?						
	UVAS	não tem alergénios													

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

[Informação também disponível em www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA RESTAURANTES (PROMOÇÕES)**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpoe(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)	
<b>SUPER 5</b>	<b>PIZZA PAN</b>	3 QUEIJOS	+				+	+				?	+			
		CARBONARA	+					+	+				?			
		MEXICANA	+					+	+			+	?	+		
		PEPPERONI LOVERS	+					+	+			+	?	+		
		VEGGIE MIX	+					+	+				?	+		
		VEGAN MIX	+					+	?				?			
	<b>PIZZA TRADICIONAL</b>	3 QUEIJOS	+					+	+				?	+		
		CARBONARA	+					+	+				?			
		MEXICANA	+					+	+			+	?	+		
		PEPPERONI LOVERS	+					+	+			+	?	+		
		VEGGIE MIX	+					+	+				?	+		
		VEGAN MIX	+					+	?				?			
<b>SOBREMESA</b>	SHOT PANNACOTTA	?		?			?	+	?				+			
	SHOT PROFITEROLES	+		+				+	?							

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA ESPLANADA**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpeço(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos > 10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)
<b>CAFETARIA</b>														
PASTEL DE NATA	+		+			+	+							
FRIPANUT DE CHOCOLATE	+					+	+							
FRIPANUT SUGAR	+		+			+	+							
MUFFIN DE CAMELO	+		+			+	+							
MUFFIN DE CHOCOLATE	+		+			+	+							
CAFÉ	não tem alergénios													
CAFÉ C/ LEITE							+							
CAFÉ C/ NATAS							+							
CAFÉS AROMAS	não tem alergénios													
CARIOCA	não tem alergénios													
CARIOCA DE LIMÃO	não tem alergénios													
DESCAFEINADO	não tem alergénios													
GALÃO							+							
GALÃO C/DESCAFEINADO							+							
PINGO DE CAFÉ							+							
PINGO DESCAFEINADO							+							
CAFÉ GLACE (opção por outros sabores ver informação específica de gelados e coberturas)						+	+	+						
FROZEN CAFÉ							+							
MAZAGRAN	não tem alergénios													
CHÁ VERDE	não tem alergénios													
CHÁ EARL GREY	não tem alergénios													
CHÁ FRUTOS VERMELHOS	não tem alergénios													
INFUSÃO CIDREIRA	não tem alergénios													
INFUSÃO MENTA	não tem alergénios													
<b>SNACKS</b>														
BATATAS FRITAS COM ORÉGÓS						+								
DIPPAS (COM MOLHO BARBECUE)	+						+							
<b>TOSTAS E TORRADAS</b>														
TORRADA (½ ou 1)	+		+			+	+							
TOSTA QUEIJO (½ ou 1)	+		+			+	+							
TOSTA FIAMBRE (½ ou 1)	+		+			+	+							
TOSTA MISTA (½ ou 1)	+		+			+	+							

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA ESPLANADA**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpe(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos > 10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)	
<b>TOSTAS AL FORNO</b>	TOSTA GOLDEN CHICKEN (½ ou 1)	+		+			+	+			+					
	TOSTA SERRANA (½ ou 1)	+					+	+								
	TOSTA EUROPA (½ ou 1)	+		+			+	+								
	TOSTA VEGETARIANA (½ ou 1)	+					+	+								
	TOSTA NORUEGUESA (½ ou 1)	+			+		+	+								
<b>BEBIDAS</b>	<b>SUMOS NATURAIS</b>	SUMO DE LARANJA	não tem alergénios													
		LIMONADA	não tem alergénios													
		SUMO DE MANGA	não tem alergénios													
		SUMO DE MANGA E LARANJA	não tem alergénios													
	<b>BATIDOS</b>	BATIDO DE BAUNILHA E BANANA							+							
		BATIDO DE CHOCOLATE, BAUNILHA E BANANA					?	?	+							
		BATIDO DE MORANGO E BANANA							+							
		BATIDO DE MORANGO, BAUNILHA E BANANA							+							
		BAUNILHA (BOLA DE GELADO DE BAUNILHA)							+							
		CHOCOLATE (BOLA DE GELADO DE CHOCOLATE)					?	?	+							
		MORANGO (BOLA DE GELADO DE MORANGO)							+							
		BANANA							+							
		BATIDO FAÇA VOCÊ MESMO	ver informação específica da bola de gelado e/ou cobertura seleccionada													

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA ESPLANADA**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpeço(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos > 10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)
<b>GELADOS</b>	SOLERO EXÓTICO						+							
	SOLERO FRUTOS VERMELHOS						+							
	MAGNUM CLÁSSICO						+							
	MAGNUM CHOCOLATE BRANCO						+							
	MAGNUM CHOCOLATE RUBY						?	+	?					
	MAGNUM AMÊNDOAS						+	+						
	MAGNUM SANDWICH	+				+		+	+					
	CORNETTO MORANGO	+						+						
	CORNETTO CHOCOLATE	+		+		?		+	?					
	CORNETTO CLÁSSICO						+	+	+					
	CORNETTO GO	+		?		?	?	+	?					
	PERNA DE PAU							+						
	EPÁ						+	+						
	CALIPPO MORANGO							?						
CALIPPO LIMÃO							?							
<b>GELADOS FAÇA VOCÊ MESMO</b>	BOLA DE GELADO CHOCOLATE E MENTA						+							
	BOLA DE GELADO BAUNILHA						+							
	BOLA DE GELADO LIMÃO						+							
	BOLA DE GELADO MANGA						+							
	BOLA DE GELADO CARAMELO						+							
	BOLA DE GELADO MASCARPONE DE FRUTOS SILVESTRES					+		+	+					
	BOLA DE GELADO CHOCOLATE						?	+						
	TOPPING DE CHOCOLATE													
	TOPPING DE CARAMELO													
TOPPING DE FRUTOS SILVESTRES														
TOPPING DE CHANTILLY							+							
<b>BEBIDAS</b>	PEPSI													
	PEPSI LIGHT													
	PEPSI MAX													
	SUMOL LARANJA													
	SUMOL ANANÁS													
	SUMOL ZERO LARANJA													
	SUMOL MARACUJA													
	SEVEN UP													
	LIPTON LIMÃO													
	LIPTON MANGA													
LIPTON PÊSSEGO														

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA ESPLANADA**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpeje(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos > 10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)	
<b>BEBIDAS</b>	ÁGUA DAS PEDRAS LIMÃO E CHÁ VERDE	não tem alergénios														
	ÁGUA DAS PEDRAS SALGADAS	não tem alergénios														
	ÁGUA LUSO	não tem alergénios														
	CERVEJA SUPER BOCK	+														
	CERVEJA SUPER BOCK ABADIA	+														
	CERVEJA SUPER BOCK SEM ALCOOL	+														
	CERVEJA SUPER BOCK STOUT	+														
	COMPAL CLÁSSICO DE MANGA	não tem alergénios														
	COMPAL CLÁSSICO DE PÊSSEGO	não tem alergénios														
	COMPAL CLÁSSICO TUTTI FRUTTI	não tem alergénios														
	COMPAL FRESH LARANJA	não tem alergénios														
	COMPAL FRESH MAÇÃ	não tem alergénios														
	COMPAL LIGHT MANGA/LARANJA	não tem alergénios														
	COMPAL VITAL FRUTOS VERMELHOS	não tem alergénios														
	GUARANÁ	não tem alergénios														
	LIMONADA	não tem alergénios														
	MATEUS ROSÉ													+		
	PLANURA BRANCO													+		
	PLANURA TINTO													+		
	PORTA NOVA													+		
	SANGRIA BRANCA													+		
	SANGRIA TINTA													+		
	SUMO DE LARANJA NATURAL	não tem alergénios														
	SUMO DE MANGA	não tem alergénios														
	SUMO DE MANGA E LARANJA	não tem alergénios														
	VINHA DAS GARÇAS BRANCO													+		
	VINHA DAS GARÇAS TINTO													+		

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabern.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabern.pt/marcas/pizza_hut)



**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA ESPLANADA**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpe(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos > 10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)
<b>“CUBA LIBRE”</b>	não tem alergénios													
<b>BAILEYS</b>							+							
<b>CAIPIRINHA</b>	não tem alergénios													
<b>CAIPIROSKA</b>	não tem alergénios													
<b>DRY MARTINI</b>	não tem alergénios													
<b>ESPUMANTE CABRIZ BRUTO</b>												+		
<b>GIN</b>	não tem alergénios													
<b>GIN TÓNICO</b>	não tem alergénios													
<b>HERDADE DO PESO – VINHA DO MONTE BRANCO</b>												+		
<b>HERDADE PESO COLHEITA TINTO</b>												+		
<b>LICOR BEIRÃO</b>	não tem alergénios													
<b>MARTINI BRANCO ON THE ROCKS</b>	não tem alergénios													
<b>MARTINI TINTO ON THE ROCKS</b>	não tem alergénios													
<b>MAZOUCO</b>												+		
<b>MOJITO</b>	não tem alergénios													
<b>QUINTA DE AZEVEDO</b>												+		
<b>RUM</b>	não tem alergénios													
<b>SANGRIA BRANCA</b>												+		
<b>SANGRIA ESPUMANTE C/ FRUTOS VERMELHOS</b>												+		
<b>SANGRIA TINTA</b>												+		
<b>VINHA GRANDE BRANCO</b>												+		
<b>VINHA GRANDE TINTO</b>												+		
<b>VINHO PORTO FERREIRA D. ANTÓNIA RESERVA</b>												+		
<b>VINHOS</b>												+		
<b>VIODKA COM LARANJA</b>	não tem alergénios													
<b>VODKA</b>	não tem alergénios													
<b>VODKA COM LIMÃO</b>	não tem alergénios													
<b>WHISKY</b>	não tem alergénios													
<b>WHISKY COM COLA</b>	não tem alergénios													

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA SLICE**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



	Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfetos >10 mg/kg(*)	Tremçoos(*)	Moluscos(*)	
<b>ENTRADAS</b>	CHICKEN NUGGETS	+													
	DORITOS	não tem alergénios													
	LAY'S ORIGINAIS	não tem alergénios													
<b>SALADAS</b>	CAESAR	+		+	+		?	+		?	+		+		
	EGG & TUNA			+	+		?						+		
<b>PIZZAS</b>	ATLÂNTICA	+			+		+	+		?		?	+		
	BREAKFAST	+		+			+	+				?	+		
	CAMPESTRE	+					+	+				?	+		
	CAMPO	+		+			+	+				?	+		
	CARBONARA	+					+	+				?	+		
	CHEESE LOVERS	+					+	+				?	+		
	CHEESEHAM	+					+	+				?	+		
	CHICAGO	+					+	+			+	?	+		
	CHICKEN	+					+	+				?	+		
	CHILLI	+					+	+				?	+		
	COUNTRY	+					+	+				?	+		
	DI CAPRA	+					+	+			+	?	+		
	DORITOS DIPPAS	+					+	+				?	+		
	ELEGANTE	+					+	+				?	+		
	FRESH	+					+	+				?	+		
	HAM & PEPPE	+					+	+			+	?	+		
	HAVAI	+					+	+			?	?	+		
	LUSITANA	+					+	+			?	?	+		
	MEXICANA	+					+	+			+	?	+		
	PANCETA	+					+	+				?	+		
SUMMER	+		+			+	+			+	?	+			
TEXAS BBQ	+					+	+				?	+			
TROPICALIENTE	+					+	+				?	+			
TUNA	+			+		+	+				?	+			
VERDI	+					+	+		?		?	+			
<b>SOBREMESA</b>	COOKIE DE CHOCOLATE	+		+		+	?	?							
	GELATINA DE ANANÁS	?		?			?								
	GELATINA DE MORANGO	?		?			?								
	MOUSSE DE CHOCOLATE	?		+		+	?	?			?	?			
	PANNA COTTA	?		?		?	+	?				+			
	PROFITEROLES	+		+			+	?							
SALADA DE FRUTAS	não tem alergénios														

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA SLICE**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfites >10 mg/kg(*)	Tremçoos(*)	Moluscos(*)	
<b>CAFETARIA</b>	CAFÉ	não tem alergénios														
	CARIOCA	não tem alergénios														
	DESCAFEINADO	não tem alergénios														
<b>BEBIDAS</b>	ÁGUA	não tem alergénios														
	ÁGUA COM GAS	não tem alergénios														
	ÁGUA COM GÁS SABORES	não tem alergénios														
	CERVEJA	+														
	CERVEJA SEM ÁLCOOL	+														
	COMPAL CLÁSSICO 100% LARANJA	não tem alergénios														
	COMPAL CLÁSSICO DE MANGA	não tem alergénios														
	COMPAL CLÁSSICO DE PÊSSEGO	não tem alergénios														
	COMPAL CLÁSSICO TUTTI FRUTTI	não tem alergénios														
	COMPAL FRESH LARANJA	não tem alergénios														
	COMPAL FRESH MAÇÃ	não tem alergénios														
	COMPAL LIGHT MANGA/LARANJA	não tem alergénios														
	GUARANÁ	não tem alergénios														
	LIMONADA	não tem alergénios														
	LIPTON LIMÃO	não tem alergénios														
	LIPTON MANGA	não tem alergénios														
	LIPTON PÊSSEGO	não tem alergénios														
	PEPSI	não tem alergénios														
	PEPSI MAX	não tem alergénios														
	SUMO DE LARANJA NATURAL	não tem alergénios														
	SUMOL ANANÁS	não tem alergénios														
	SUMOL LARANJA	não tem alergénios														
	SUMOL MARACUJÁ	não tem alergénios														
	7 UP	não tem alergénios														
7 UP FREE	não tem alergénios															

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA SLICE (PROMOÇÕES)**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Alpece(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremçoços(*)	Moluscos(*)
<b>MOLHOS</b>	Molho Barbecue									+	+				
	Molho Alho			+						+	+				
	Molho Ketchup	não tem alergénios													
<b>SOBREMESAS</b>	SUNDAE MORANGO							+							
	SUNDAE CARAMELO							+							
	SUNDAE CHOCOLATE							+							
	SUNDAE OREO	+					+	+							
	SUNDAE CHIPS AHOY	+					+	+							
	CONE DE GELADO	+						+							
<b>BRINDE INFANTIL</b>	SOMBRINHAS DE CHOCOLATE	?				?	+	+	?						
	PINTAROLAS TUBO	?				?	+	+	+						

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

Informação também disponível em [www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)

**TABELA  
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES  
EMENTA GIN's**

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.



		Glúten	Crustáceos(*)	Ovos(*)	Peixe(*)	Amendoim (*)	Soja(*)	Leite/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija (*)	Aipo(*)	Mostarda(*)	Sésamo(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremços(*)	Moluscos(*)
<b>Bebidas</b>	GIN APPLE ROSE	?							?						
	COFFE & GIN	?							?						
	GIN ELA	?							?						
	GIN ELE	?							?						
	LIMON GIN	?							?						
	PERFECT GIN	?							?						
	GIN TÓNICO	?							?						
	HUT GIN	?							?						

**Notas:**

\* e produtos derivados

+ Contém

? Pode conter

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos.

[Informação também disponível em www.vivabem.pt/marcas/pizza\\_hut](http://www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut)